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Anotace

Diplomová práce se zabývá analýzou top 6 e-shopů s nejvyšším obratem v České

republice. Cílem práce je zjistit dodržování zásad frameworku See-Think-Do-Care

(volně přeloženo jako: rámec vidět-myslet-dělat-starat se, dále jen framework

STDC) jednotlivých firem pro webové stránky a sociální síť Facebook. Dále je cílem

identifikovat odlišnosti mezi firmami.

Teoretická část práce pojednává o základních principech internetového marketingu

a jeho členění. Představeny jsou postupně různé nástroje pro propagaci a posílení

marketingu na internetu.

V praktické části práce je na základě zvolených kritérií koncipovaných podle

frameworku STDC analyzováno 6 společností, které jsou uvedeny v pořadí podle

výše obratu. Výstupem praktické části práce je struktura jednotlivých fází STDC

frameworku úspěšných firem, a to jak pro webové stránky, tak pro Facebook.

Diskutovány jsou také jejich odlišnosti v návaznosti na rámec STDC.

Klíčová slova: digitální marketing, framework STDC, internetový marketing,

marketing sociálních sítí
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Title: Digital Marketing of Organisation

The aim of this thesis is to analyse the top 6 e-shops with the highest turnover.

The goal is to find out, if these e-shops are fulfilling the principles of the framework

See-Think-Do-Care (further mentioned as STDC framework) on their websites

and Facebook page as well. Moreover, the differences among them are identified.

The theoretical part of the thesis deals with the basic principles of the internet

marketing and its classification. Different tools for promotion and support

of the internet marketing are introduced.

The practical part analyses the 6 companies according to the chosen criteria created

in accordance with the STDC framework. These companies are mentioned

in the order according to their turnover. The output of the practical part

is the structure and differences of each STDC framework phase of all the companies

for both their websites and their Facebook page. Moreover, the differences relating

to the STDC framework are discussed.

Key words: digital marketing, STDC framework, internet marketing, social
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1 Úvod

V dnešní době je pro většinu populace používání internetu naprosto všední

záležitostí. Samotné založení webové stránky určené pro prodej již nestačí.

Je potřeba analyzovat jednotlivé fáze zákazníkova nákupu, optimalizovat webové

stránky a cílit na správný segment trhu. V této práci jsou představeny jednotlivé fáze

nákupu zákazníka a následná analýza úspěšných firem s cílem zjistit využívání

frameworku STDC u vysoce obratových společností obchodujících na internetu.

Diplomová práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. V teoretické části

diplomové práce je nejprve představen internetový marketing a marketingový mix.

Dále jsou uvedeny jednotlivé druhy internetového marketingu jako jsou platby

za kliknutí (dále jen PPC, z angl. Pay per Click), optimalizace pro vyhledávače (dále

jen SEO, z angl. Search Engine Optimization) a jiné. Na závěr teoretické části

diplomové práce je představen framework STDC, který je využit při analýze

společností v diplomové práci.

V praktické části je představeno 6 úspěšných společností v České republice,

které jsou otestovány na základě sestavených kritérií v jednotlivých fázích See,

Think, Do a Care. Na závěr jsou výsledky shrnuty a je popsána struktura a odlišnosti

STDC frameworku pro sociální sítě a webové stránky úspěšných společností.
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2 Cíl práce

Cílem této práce je zjistit, jak úspěšné společnosti s vysokým obratem,

které obchodují na internetu, následují framework STDC a zda je spojitost

mezi následováním tohoto frameworku a úspěšností firmy. Vyjma tohoto zjištění

má práce za cíl zjistit strukturu a odlišnosti STDC frameworku úspěšných firem,

a to na webových stránkách a sociálních sítích.
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3 Teoretická část

Teoretická část práce je rozdělena do třech hlavních podkapitol. V těchto

podkapitolách je vysvětlen pojem internetového marketingu obecně. Dále

jsou uvedeny jednotlivé druhy internetového marketingu, a také frameworku STDC.

3.1 Internetový marketing

Marketing zajišťuje velké množství aktivit, a to od podomního prodeje drobností,

přes praktiky na hranici zákona až po oddělení marketingu ve velkých

společnostech. Mezi známé užívané termíny v marketingu patří například

víceúrovňový marketing nebo přímý marketing. Tento trend se zcela přirozeně

přenesl i do internetového marketingu. (Stuchlík a Dvořáček 2000)

Marketing na internetu je spojený s velkým rozvojem internetu a Informačních

a komunikačních technologií (ICT). (Eger et al. 2015) Tento nový trend marketingu

na internetu podobně jako běžný marketing cílí na dosáhnutí požadovaných cílů,

a to v prostředí internetu. Zahrnuje nemalou řadu aktivit jako jsou ovlivňování,

přesvědčování a udržování vztahu se zákazníky. Kromě zaměření na komunikaci

se internetový marketing specializuje i na tvorbu cen. (Janouch 2011)

Mezi další známé označení internetového marketingu patří též e-marketing, on-line

marketing, digitální marketing, web-marketing. (Janouch 2011) Jedná

se o synonyma tohoto moderního trendu, i když někteří tyto názvy rozdělují.

(Sedláček 2006) Například digitální a on-line marketing kromě internetového

marketingu také zahrnují mobilní zařízení, dnes též označována jako „chytrá

zařízení“. (Janouch 2011) Tento způsob marketingu na mobilních zařízení bývá dnes

častěji označovaný jako mobil marketing, a dosahuje s jeho pomocí marketingových

cílů. Tyto dva pojmy - mobil marketing a internetový marketing - se zcela přirozeně

vzájemně prolínají, a to nejen kvůli konvergenci ICT. (Sedláček 2006)

Internet má neskutečný potenciál, samotný vznikl pro jednoduché a rychlé sdílení

dat na velké vzdálenosti, je tedy neocenitelným zdrojem informací. Pro firmy se stal
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cenným nástrojem pro analýzu konkurence, informace o burze, počty zákazníků,

informace pro marketingové průzkumy a mnoho dalších. Lze říci, že možnosti

internetu jsou prakticky neomezené a neustále se mění a vyvíjejí soustavně

s vývojem ICT. (Sedláček 2006)

3.1.1 Výhody internetového marketingu

Internetový marketing celkově pomáhá zvýšit schopnosti společností

a má všeobecně pozitivní vliv na růst celé společnosti. (Mathews et al. 2016)

Na rozdíl od běžného marketingu má internetový marketing celou řadu výhod

jako jsou:

▪ Jednoduché monitorování aktivit a jejich následné měření

V prostředí internetu je k dispozici řada nástrojů pro monitorování aktivit

na webu, návštěvníků apod. Mnohé z nich jsou představeny v kapitolách níže.

S těmito daty lze následně pracovat, analyzovat je a určovat prognózy

a případná rozhodnutí. (Janouch 2010)

▪ Je dostupný nepřetržitě, tzv. 24/7

Na internetu je marketing prováděn neustále nehledě na denní dobu.

Monitorování probíhá kontinuálně, i když je podnik v danou chvíli zavřený.

(Janouch 2010)

▪ Je komplexní

Lze oslovovat zákazníky/návštěvníky mnoha způsoby, a to jak individuálně,

tak hromadně. (Janouch 2010)

▪ Dynamický obsah

Obsah webových stránek, nabídku e-shopu apod. lze neustále měnit

a upravovat. (Janouch 2010)
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▪ Možnosti cílení a individuálního přístupu

Například pomocí PPC (vysvětleno v kapitole níže) lze cílit na konkrétní

uživatele díky výběru speciálních klíčových slov nebo sestavení vhodného

obsahu. (Janouch 2010)

3.1.2 Marketingový mix

„Marketingový mix je soubor marketingových nástrojů, které firma používá k tomu,

aby dosáhla svých marketingových cílů na cílovém trhu.“ (Stuchlík and Dvořáček,

2000, 104) Marketingový mix zahrnuje čtyři složky (viz Obrázek č. 1).

Obrázek č. 1 - Marketingový mix. Zdroj: upraveno podle (Stuchlík a Dvořáček 2000)

„Koncept 4P“ vznikl již v 60. letech, kvůli čemuž je v dnešní době kritizován za to,

že se orientuje až příliš na produkt místo na zákazníka. Z tohoto důvodu byl celý

koncept v průběhu let různě upravován a doplňován například o další P. Ovšem

na druhou stranu je 4P nejužívanější a zároveň nejznámější koncept a většina

odborných publikací v České republice se jej drží. Na internet by se tedy dalo

aplikovat například novější „schéma 4C“, které se na rozdíl od 4P více zaměřuje

na zákazníka.(Sedláček 2006) (viz Obrázek č. 2).
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Obrázek č. 2 - Marketingový mix 4P a 4C. Zdroj: upraveno podle (Eger et al. 2015)

Základními složkami klasického marketingového mixu jsou 4P, a to produkt, cena,


[…]


udržovat zejména na těchto sítích. Naopak fáze Do a Care jsou spíše obsaženy přímo

na e-shopu společnosti.

Na základě výsledků práce, lze konstatovat, že se úspěšné společnosti obchodující

na internetu snaží dodržovat framework STDC pro zvýšení konkurenceschopnosti

firmy a maximalizaci zisků. Všechny analyzované firmy se do jisté míry angažují

na sociálních sítích a tvoří zájmový obsah pro zákazníky. Existuje tu zajisté určitá

spojitost mezi úspěšností společnosti a následováním nákupních fází zákazníka,

což je možné pozorovat na výsledcích této práce.
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9 Přílohy

9.1 Tabulka kritérií pro Facebook

SEE ALZA MALL NOTINO DATART CZC KASA

Identita společnosti 1 1 1 1 1 1

Novinky na trhu v posledních 30
příspěvcích

1 1 1 1 1 1

Recenze na Facebooku v posledních 30
příspěvcích

1 1 1 1 1 0

Návody na Facebooku v posledních 30
příspěvcích

1 1 1 0 0 0

Aktivní Facebook 1 1 1 1 1 1

Průměrný počet „To se mi líbí“ na
příspěvek převyšující 100 „To se mi líbí“

0 0 1 1 1 0

Průměrný počet sdílení na příspěvek
přesahující 20 sdílení

0 0 1 1 1 0

Průměrný počet komentářů na
příspěvek přesahující 100 komentářů

0 0 1 1 1 0

Pořádání soutěží na Facebooku v
posledních 30 příspěvcích

1 1 1 1 1 0

Videoblog 1 1 1 0 1 0

Pořádání událostí na Facebooku 1 1 0 1 1 0

THINK

Možnost diskuze na sociální síti 1 1 1 1 1 1

Kladný přístup firmy ke komentářům u
posledních 30 příspěvků

1 1 1 1 1 1

Kladný přístup k negativním
komentářům u posledních 30 příspěvků

1 1 1 1 1 1

Položka "Nabídky" na Facebooku 1 1 0 0 0 1

DO

Aktivní reklamy na Facebooku 1 1 1 1 1 1

Zákaznická podpora (Live chat/chatbot
na Facebooku)

0 1 1 1 1 1

Příspěvek upozorňující na akci či slevu 1 1 1 1 1 1

Položka "Obchod" s možností zobrazení
produktů

0 1 0 0 0 1

Tlačítko "Koupit" odkazující přímo na
web

1 0 1 1 1 1
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CARE

Rychlá reakce na dotazy a komentáře
zákazníku/uživatelů pod příspěvky

1 1 1 1 1 1

Kladný přístup firmy k uživatelským
recenzím/komentářům po zakoupení
produktu pod příspěvky

1 1 1 1 1 1

Zdroj: Vlastní zpracování.
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9.2 Tabulka kritérií pro webové stránky

SEE ALZA MALL NOTINO DATART CZC KASA

Novinky o společnosti 1 1 0 1 1 0

Identita společnosti 1 1 1 1 1 1

Novinky na trhu 1 1 1 1 1 1

Recenze 1 1 1 1 1 1

Návody 1 1 1 1 1 1

Odkazy na sociální sítě a blog z webu 1 1 1 1 1 1

Pořádání soutěží na webu 0 0 1 1 1 1

Samostatný Blog 0 1 1 0 1 0

Aplikace a pro uživatele 1 0 1 0 0 0

THINK

Možnost sdílení produktů z e-shopu 1 0 0 1 1 1

Přidání produktu do „wishlistu“ 1 1 1 0 1 1

Nastavení hlídajícího psa 1 1 0 0 1 1

Přihlášení k odběru mailové notifikace 1 1 1 1 1 1

Registrace na stránkách 1 1 1 1 1 1

Možnost diskuze pod produkty 1 1 0 0 1 0

Možnost recenze pod produkty 1 1 1 1 1 1

Kvalitně popsané produkty 1 1 1 1 1 1

Hodnocení produktů 1 1 1 1 1 1

Porovnání produktů 1 1 0 1 1 1

Zobrazení počtu prodaných kusů produktu 1 0 0 0 0 0

Filtrování produktů 1 1 1 1 1 1

Kladný přístup firmy ke komentářům
(obecně) pod produkty

1 1 1 - 1 -

Kladný přístup k negativním komentářům 1 1 1 1 1 1

DO

Slevy pro studenty 1 0 0 1 0 1

Slevové akce na zboží 1 1 1 1 1 1

Reklama na konkrétní produkty:

- E-shop 1 1 1 1 1 1

- Televize 1 1 1 1 1 1

- SEO 1 1 1 1 1 1

- PPC 1 1 1 1 1 1

Možnost nákupu přes aplikaci pro mobilní
zařízení

1 1 1 0 1 0
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DO ALZA MALL NOTINO DATART CZC KASA

Přístupnost webu 1 1 1 1 1 1

Návod krok za krokem "Jak nakupovat" 1 1 0 0 1 1

Často kladené dotazy 1 1 1 1 1 1

Zákaznická podpora (Live chat na webu) 0 0 0 0 0 0

Telefonická podpora 1 1 1 1 1 1

Kontaktní formuláře 1 1 1 0 1 0

3 a více druhů dopravy zboží 1 1 1 1 1 1

3 a více možností platby 1 1 1 1 1 1

Responzivní design 1 1 1 1 1 1

CARE

Věrnostní program 1 1 0 1 1 1

Slevy a akce pro stálé zákazníky 1 1 0 1 1 1

Rychlá reakce na dotazy a komentáře
zákazníku/uživatelů

1 1 1 1 1 1

Historie objednávek 1 1 1 1 1 1

Kladný přístup firmy k uživatelským
recenzím na webu po zakoupení produktu

1 1 1 1 1 1

Speciální služby pro věrné zákazníky 1 1 0 1 1 1

Zdroj: Vlastní zpracování.
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Oskenované zadání práce