## POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** *Bc. Vladimír Maliniak*

**Název práce:** **DIGITÁLNÍ MARKETING FIREM**

**Autor posudku:** doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D.

**Cíl práce:** Cílem diplomové práce je zjistit, jak úspěšné společnosti s vysokým obratem, které obchodují na internetu, následují framework STDC a zda je spojitost mezi následováním tohoto frameworku a úspěšností firmy.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné zásadní nedostatky (celková podobnost: 0%).

### Dílčí připomínky a náměty:

Žádné zásadní připomínky k práci nemám.

### **Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Předmětná diplomová práce se zabývá analýzou 6 e-shopů s nejvyšším obratem v České republice. Analýza je postavena na porovnání webových stránek a sociálních sítí Facebook zkoumaných společností dle dodržování zásad frameworku See-Think-Do-Care za účelem identifikování odlišností mezi firmami.

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. První část se věnuje teoretickému vymezení základních pojmů z oblasti internetového marketingu a jeho členění. Představeny jsou postupně různé nástroje pro propagaci a posílení marketingu na internetu. V aplikační části práce je na základě zvolených kritérií koncipovaných podle frameworku STDC analyzováno 6 společností. Výstupem této části práce je struktura jednotlivých fází STDC frameworku úspěšných firem, a to jak pro webové stránky, tak pro Facebook. Diskutovány jsou také jejich odlišnosti v návaznosti na rámec STDC.

Autor ve své práci pracoval systematicky, správně interpretoval získané výsledky s ohledem na teoretické poznatky k dané problematice. Zvolené metody a způsob jejich použití jsou adekvátní. Za hlavní přínos práce se dá považovat provedená analýza.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na diplomovou práci, je napsána v souladu s Metodickými pokyny pro vypracování bakalářských a diplomových prací (Výnos č. 1/2000, upravené znění ze dne 12. 1. 2011), neshledávám zde závažnější nedostatky.

Vytyčený cíl byl naplněn.

### **Otázky k obhajobě:**

1. Proč autor do svého porovnání vedle webových stránek zařadil právě sociální síť Facebook?
2. Bylo by možné najít souvislost mezi jednotlivými fázemi STDC a životním cyklem produktu?

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: A**

**V Hradci Králové, dne 22. května 2019**

---

**podpis**